公益財団法人 新国立劇場運営財団 広報室 広報第一係（担当：松延／大島／西島）

TEL 03-5352-5781 FAX 03-5352-5709  email : press@nntt.jac.go.jp
 1 / 2

新国立劇場ニュース

報道関係者各位

（全２枚送付）

         2022年 3月 23日

公益財団法人 新国立劇場運営財団

新国立劇場 次期バレエ研修所長について

令和 4年 4月 1日付で、現在バレエ研修所長代行兼主任講師を務めている小倉佐知子がバレエ

研修所長に就任することになりましたので、お知らせいたします。

小倉佐知子新バレエ研修所長の任期は、令和4年 4月 1日から令和6年 3月 31日までとなりま

す。

小倉 佐知子（おぐら さちこ）

◆略歴

＜修業歴＞

1951年  大滝愛子バレエスクールに入学

1970年  渡欧。フランス、デンマーク、ベルギー等各地で修業

＜出演歴等＞

1967年 東京バレエ劇場入団。主要配役

1969年 『NHKバレエの夕べ』ソリストとして出演

1970年  ベルギー・20世紀バレエ団『ベートーベン第９シンフォ

ニー』ゲスト・ソリスト（Ｍ．ベジャール芸術監督）

1971年  『NHKバレエの夕べ』ソリスト

                    牧阿佐美バレヱ団入団。数々の作品で主役

＜指導歴等＞

1976年  牧阿佐美バレヱ団教師。小倉佐知子バレエ教室開設

1983年  TBSテレビ『赤い激突』バレエ指導

     牧阿佐美バレヱ団バレエ・ミストレス（現在に至る）

2007年  新国立劇場バレエ団『セレナーデ』ゲスト・バレエ・ミストレス

公益財団法人 新国立劇場運営財団 広報室 広報第一係（担当：松延／大島／西島）

TEL 03-5352-5781 FAX 03-5352-5709  email : press@nntt.jac.go.jp
 2 / 2

2018年  新国立劇場バレエ研修所主任講師

2021年 11月  新国立劇場バレエ研修所長代行兼主任講師

＜振付歴＞

2009年  新国立劇場バレエ研修所シアトリカルダンス『しらゆき姫』－ハイライト版－

（2011年同公演も）

2009年  新国立劇場バレエ団＜こどものためのバレエ劇場＞『しらゆき姫』

（2010年再演、地方7都市でも上演）

2012年  新国立劇場バレエ団＜こどものためのバレエ劇場＞『シンデレラ』（地方５都市でも上演）

＜受賞歴等＞

1984年  日本芸能実演団体協議会第10回芸能功労者表彰

バレエに関する解説等の執筆、放送・ビデオ出演、指導等多数

【報道関係の皆様からのお問い合わせ先】

広報室長：松延

TEL：03-5352-5781 / FAX：03-5352-5709 / E-mail: press@nntt.jac.go.jp